
Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Wrocław, 24 czerwca 2022r.  

 

 

 

 

 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu medycznego: Pakiet nr 1 – System 

do biopsji fuzyjnej gruczołu krokowego – 1 kpl., Pakiet nr 2 – Ultrasonograf na potrzeby 

Zakładu Radiologii Zabiegowej – 1 kpl., Pakiet nr 3 – Echokardiograf wysokiej klasy  

z wyposażeniem – 1 kpl., znak sprawy: 4 WSzKzP.SZP.2612.39.2022 

 

WYJAŚNIENIE I MODYFIKACJA 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.) – dalej Pzp informuje, że wpłynął 

wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu 

przetargowym: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy, po wcześniejszym pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy w terminie 7 dni od 

wystąpienia okoliczności będących podstawą do odstąpienia, tj. jeżeli Wykonawca: 

1) Wykonawca wykonuje przedmiot umowy w sposób niezgodny z umową lub normami 

i warunkami prawem określonymi; 

2) przekroczy termin zakreślony w ust. 1 o 10 dni roboczych; 

3) nie dostarczy dokumentów o którym mowa w ust. 2 

4) w przypadku o którym mowa w  §5 ust. 4 i 5 

5) nie dostarczy urządzenia zastępczego, o którym mowa w  §5 ust.9. 

6) na podstawie at. 456 PZP”? 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 7 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu wyposażenia pracowników w kody dostępu, w tym 

dających dostęp do menu serwisowego, instrukcji serwisowych ( z kodami błędów i wykazem 

części zamiennych i elementów serwisowych) gdyż dane te stanowią tajemnicę 

przedsiębiorstwa. Ponadto do czynności serwisowych uprawnieni są przeszkoleni pracownicy 

serwisu Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść 

załącznika nr 3 do SWZ. Zapis §4 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

 
4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

„Wykonawca zobowiązuje się przeprowadzić szkolenie techniczne dla pracowników wskazanych przez 

Zamawiającego w zakresie dopuszczonym przez producenta urządzeń, z : 

1) obsługi technicznej sprzętu; 

2) technicznego przeglądu bezpieczeństwa; 

3) procedur kalibracyjnych, testowych, pomiarowych; 

4) procedur okresowych czynności konserwacyjnych. 

Szkolenie personelu technicznego – min 4 osoby, w terminie ustalonym przez Zamawiającego. 

Szkolenia mogą odbywać się sukcesywnie – jednak nie później niż do 12 miesięcy od daty 

zawarcia umowy. Szkolenie musi być zakończone certyfikatem potwierdzającym uzyskanie 

dostępu do powyższych procedur.” 

   

Pytanie nr 3: 

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzać przeglądy okresowe                                    

i konserwację urządzeń min. 1 raz w roku (lub częściej, jeżeli takie są zalecenia producenta). 

Przed zakończeniem okresu gwarancji Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić przegląd 

kończący okres gwarancji oraz wydać pisemne orzeczenie o stanie technicznym urządzenia. 

Przeglądy rozumiane, jako usługa wykonania przez Wykonawcę, tj. dojazd, koszt robocizny z 

wyłączeniem części zużywalnych. Te będą osobno kalkulowane po wykonaniu danego 

przeglądu”? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zapisy SWZ bez zmian. W cenę urządzenia należy wliczyć 

wszystkie części zalecane do wymiany przez producenta w ramach przeglądów w okresie 

gwarancji. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić naprawy gwarancyjne w 

pełnym zakresie przy użyciu oryginalnych podzespołów i części zamiennych zgodnie ze 

standardem producenta urządzenia”? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

…………………… 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Pytanie bezprzedmiotowe. 

 

Pytanie nr 6: 

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez 

naprawę lub wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. Termin usunięcia 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

wady strony ustalają na max. 5 dni roboczych, a w przypadku sprowadzenia części z 

zagranicy na max. 14 dni roboczych,  licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez 

Zamawiającego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 13. Naprawa lub wymiana uszkodzonej 

części urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca 

zobowiązany jest również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby 

Zamawiającego, jeżeli wada powinna być usunięta w innym miejscu, niż siedziba 

Zamawiającego”? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje treść 

załącznika nr 3 do SWZ. Zapis §5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Wybór sposobu usunięcia wady należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez 

naprawę lub wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. Termin usunięcia 

wady strony ustalają na max. 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia 

części zamiennych z zagranicy 14 dni roboczych licząc od daty powiadomienia Wykonawcy 

przez Zamawiającego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 13. Wykonawca jest zobowiązany 

udokumentować pochodzenie części zamiennych. Naprawa lub wymiana uszkodzonej części 

urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca 

zobowiązany jest również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby 

Zamawiającego, jeżeli wada powinna być usunięta w innym miejscu, niż siedziba 

Zamawiającego.” 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 10 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W przypadku 3 (trzech) nieskutecznych napraw tego samego istotnego podzespołu sprzętu 

Wykonawca zobowiązany jest wymienić podzespół na nowy”? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W przypadku naprawy gwarancyjnej przedłużającej się ponad 5 dni roboczych lub 

wymagającej naprawy w siedzibie serwisu, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić 

urządzenie zastępcze na czas naprawy (o parametrach określonych niniejszą umową lub 

wyższych)”? 

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy zapisów umowy § 5 ust. 19 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu pełen zakres odpłatnej obsługi pogwarancyjnej w 

Polsce przez serwis firmy producenta na podstawie odrębnej umowy serwisowej w okresie co 

najmniej 8 lat od daty dostawy oraz zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy o wyrobach medycznych, 

załączy do wyrobu wykaz podmiotów upoważnionych przez wytwórcę lub autoryzowanego 

przedstawiciela do wykonywania fachowej instalacji, okresowej konserwacji, okresowej lub 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

doraźnej obsługi serwisowej, aktualizacji oprogramowania, okresowych lub doraźnych 

przeglądów, regulacji, kalibracji, wzorcowań, sprawdzeń lub kontroli bezpieczeństwa - które 

zgodnie z instrukcją używania wyrobu nie mogą być wykonane przez użytkownika”? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„…, w wysokości 0,3 % brutto niezrealizowanej części pakietu w przypadku opóźnienia w 

wykonaniu dostawy sprzętu, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień 

opóźnienia licząc od daty upływu terminu określonego w §4 ust. 1 do dnia ostatecznego 

przyjęcia bez zastrzeżeń przez Zamawiającego zamawianego sprzętu medycznego”? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„…, w wysokości 0,15% wartości brutto reklamowanego sprzętu”? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„…, w wysokości 0,3% wartości brutto reklamowanego sprzętu”? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„…, w  wysokości 0,3% wartości brutto sprzętu, którego przegląd dotyczy”? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„…, w wysokości 0,8% ceny brutto umowy, w przypadku niedostarczenia dokumentów o 

których mowa w §4 ust 2 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, za każdy dzień 

opóźnienia, licząc od upływu terminu tam wskazanego do dnia dostarczenia dokumentów”? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy zapisów umowy § 6 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„…, w wysokości 3% wartości brutto niezrealizowanej dostawy”? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy zapisów umowy § 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu i wprowadzenie go do 

umowy: „… zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ, pakiet nr 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie ultrasonografu o parametrach przedstawionych w załączonej tabeli z 

zintegrowanym systemem do biopsji fuzyjnej gruczoły krokowego renomowanej firmy 

będącej światowym liderem w diagnostyce urologicznej, który to system umożliwia nie tylko 

wykonanie biopsji fuzyjnej przezkroczowej ale także diagnostykę nerek, pęcherza i jąder? 

 OPIS OFEROWANEGO SPRZĘTU 

1 
Aparat USG rok produkcji 2022 z zintegrowanym systemem do biopsji fuzyjnej przezkroczowej gruczołu 

krokowego 

2 Aparat o zakresie częstotliwości pracy 2,0-18,0 MHz oraz o dynamice systemu 187 dB 

3 Aparat wyposażony, w co najmniej 4 niezależne gniazda  

4 Aparat wyposażony w kolorowy monitor na wychylnym ramieniu o przekątnej min. 19 cali  

5 Aparat wyposażony w panel sterowania wykonany z silikonu zapewniający  szczelność i odporność na 

dezynfekcję oraz czyszczenie 

Z podświetlaną klawiaturę alfanumeryczną  

6 Aparaty wyposażony w dysk twardy 500 GB. 

7 Aparat wyposażony w port USB zapewniający archiwizację obrazu na zewnętrznych nośnikach USB 

8 Aparat wyposażony w videoprinter czarno biały  

9 Długość filmu CINE LOOP 30 s 

10 Głębokość skanowania min 0,2 cm - 30 cm 

11 Tryby pracy: 2D (B mode), Doppler Pulsacyjny, Doppler Kolorowy; Power Doppler, Duplex; Triplex, 

obrazowanie harmoniczne 

12 8 stopniowa regulacja wzmocnienia TGC 

13 Aparat wyposażony w specjalistyczne oprogramowanie aplikacyjne i pomiarowe dla urologii z podziałem 

na: 

- prostatę,  

- nerki,  

- pęcherz, 

- jądra. 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

14 Szerokość bramki Dopplera pulsacyjnego 1-20 mm 

15 Zakres mierzonej prędkości przepływu w Dopplerze Kolorowym 

0,1 cm/s - 493 cm/s 

16 Mierzona prędkość przepływu w Dopplerze Pulsacyjnym 

0,1 cm/s - 805 cm/s 

17 System fuzji obrazów MRI/USG zintegrowany z ultrasonografem zawierający : 

a) system  fuzji obrazów MRI/USG składający się z oprogramowania do biopsji przezkroczowej 

b) stepper do głowicy rektalnej składający się z uchwytu montowanego do szyn bocznych lóżka 

zabiegowego, stabilizatora oraz steppera, który podłączony jest z aparatem USG poprzez gniazdo USB  

c))oprogramowanie do fuzji obrazów MRI/USG zintegrowane, wgrane w USG i w pełni kompatybilne z 

oferowanym ultrasonografem 

d) obsługa urządzenia poprzez panel USG 

e) oprogramowanie umożliwiające wykonanie biopsji w czasie rzeczywistym 

f) oprogramowanie umożliwiające dopasowanie obrysu organu oraz jego korekty w trakcie biopsji 

g) weryfikacja dokonanych konturów względem obrazów MRI oraz dopasowanie obrazów MRI do 

konturów 

h) możliwość zmiany głębokości obrazowania podczas zabiegu bez konieczności ponownej kalibracji 

konturów z obrazem USG 

j) możliwość wygenerowania raportu w formacie PDF zawierającego między innymi informacje o ilości 

pobranych próbek, miejsc z których zostały pobrane zarówno w formie opisowej, graficznej oraz zdjęć 

usg 

 

18 Głowica typu convex 

19 Głowica typu convex o częstotliwości pracy 2,5 - 6,0 MHz wyposażona w 192 elementy  tworzące i 

odbierające sygnał ultradźwiękowy 

20 Głowica wyposażona w przycisk umożliwiający uruchomienie głowicy, zamrożenie i aktywację obrazu 

21 Głowica wyposażona w przystawkę biopsyjną o regulowanej średnicy na biopsje cienko i grubo igłowe w 

zakresie 0,6-2,4 mm, metalowa, wielokrotnego użytku z możliwością sterylizacji – 1 szt 

22 Głowica liniowa 

23 Głowica liniowa o częstotliwości pracy min 6,0 - 12,0 MHz wyposażona, 

 w 192 elementy  tworzące i odbierające sygnał ultradźwiękowy.  

24 Głowica wyposażona w przycisk umożliwiający uruchomienie głowicy, zamrożenie i aktywację obrazu 

25 Głowica rektalna umożliwiającą jednoczesne obrazowanie prostaty w przekroju podłużnym i 

poprzecznym convex – liniowa przeznaczona do zabiegów przezkroczowych 

26 długość czoła płaszczyzny liniowej 65mm 

27 Dwa przyciski na głowicy odpowiedzialne za przełączanie płaszczyzn obrazowania 

 28 Częstotliwość pracy głowicy 6-12 MHz 

29 Ilość niezależnych elementów tworzących i odbierających sygnał ultradźwiękowy w głowicy 320 

30 Licencja DICOM wraz podłączeniem do szpitalnego systemu PACS 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Pytanie nie odnosi się do konkretnych parametrów 

opisanych w SWZ. Zapisy SWZ bez zmian. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Pytanie nr 18: 

Parametry techniczne – pkt 2  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z systemem do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego, wyposażony w dysk twardy HDD o pojemności 1000 GB i 

posiadający 9 portów USB 2.0 i 1 port USB 3.0?  

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 19: 

Parametry techniczne – pkt 3  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z systemem do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego, wyposażony w monitor, o przekątnej 23 cale, rozdzielczości 

FHD 1920x1080, nie dotykowy, sterowanie odbywa się za pomocą panelu dotykowego o 

przekątnej 10,4 cala?  

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 20: 

Parametry techniczne – pkt 9  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z systemem do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego, bez możliwości wykonania badania TRUS z głowicy 

objętościowej typu endfire oraz objętościowej typu sidefire z wolnej ręki (bez użycia steppera 

lub innych uchwytów)?  

Odpowiedź na pytanie nr 20: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 21: 

Parametry techniczne – pkt 10  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z oprogramowaniem do 

fuzji obrazów MRI z obrazami ultrasonograficznymi, opartym na metodzie „sensor based”, a 

nie na metodzie „organ based tracking”?  

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 22: 

Parametry techniczne – pkt 11  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z systemem do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego, bez oprogramowania do rejestracji miejsc pobranych 

wycinków w trójwymiarowej bryle prostaty?  

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 23: 

Parametry techniczne – pkt 12  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z systemem do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego, bez możliwości wprowadzenia danych z badania 

histopatologicznego do każdego pobranego skrawka?  

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający dopuszcza. 

 



Wyk. A. Lewicka tel. 261 660 119 

Pytanie nr 24: 

Parametry techniczne – pkt 13  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z systemem do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego, bez zaznaczania kolorem biopsji negatywnych i pozytywnych 

na trójwymiarowym obrazie prostaty?  

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 25: 

Parametry techniczne – pkt 14  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z systemem do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego, bez automatycznego pomiaru objętości prostaty po wykonaniu 

konturu w obrazowaniu MRI oraz USG?  

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 26: 

Parametry techniczne – pkt 17  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy aparat USG z systemem do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego, bez możliwości eksportu danych, zawierających informacje o 

miejscach biopsji, do zewnętrznych urządzeń do fokalnej terapii?  

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 27: 

Parametry techniczne – pkt 18  

Czy Zamawiający dopuści do przetargu aparat USG klasy premium z systemem do biopsji 

fuzyjnej gruczołu krokowego, bez objętościowej głowicy przezrektalnej do biopsji 

przezkroczowej, lecz wyposażony w głowicę dwupłaszczyznową convex/linia do biopsji 

przezkroczowej, o częstotliwości części Convex od 2,0 do 10,0 MHz, promieniu R9 mm oraz 

180 stopniowym kącie skanu, części Liniowej pracującej w zakresie od 2,0 do 14,0 MHz i 63 

mm szerokości skanu, z jednorazowymi przystawkami do biopsji przezkroczowej, z 

uchwytem na głowicę przy aparacie?  

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany  

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji 

SWZ Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień 

lub modyfikacji i nr pytania).  

 
 

 

 

 

 


